
Verkeersbesluit “Wijzigen opheffen eenrichtingsverkeer Molenstraat, opheffen 

fiets-/bromfietspad in beide richtingen in Van den Endelaan, opheffen 

30-kilometerzone vanaf Wilhelminalaan, aanbrengen 30-kilometerzone Van 

den Endelaan en aanbrengen 30-kilometerzone Molenstraat bij de kruising 

Van den Endelaan-Wilhelminalaan-Molenstraat te Hillegom” 

Postbus 32 

2180 AA Hillegom 

T 14 0252 

gemeente@hillegom.nl 

Kenmerk: Z-22-258541 

Datum: 14 juni 2022 

Behandelaar: Dexy Roelvink 

Medewerker Verkeer, team Inrichting Openbare Ruimte, domein Buitenruimte. 

  

  

  

Burgemeester en wethouders van Hillegom, 

Juridisch kader 

Gelet op: 

• Artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

• De bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994 

(WVW 1994); 

• De bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg- 

verkeer (BABW); 

• De bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• Het mandaat- en volmachtbesluit gemeente Hillegom d.d. 10 december 2019 krachtens welke ik 

bevoegd ben dit verkeersbesluit te nemen. 

  

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

• De kruising Van den Endelaan-Wilhelminalaan-Molenstraat onderdeel is van de Aandachtspun- 

tenlijst verkeersveiligheid 2021 uit het Mobiliteitsplan Hillegom van december 2021; 

• De kruising gelegen is binnen de bebouwde kom van Hillegom; 

• Er uit het ontwerp- en participatieproces in 2022 voorstellen zijn voortgekomen die betrekking 

hebben op de inrichting en het gebruik van de openbare ruimte van de kruising; 

• De focus naar aanleiding daarvan en in samenspraak met de wethouder verlegd is van slecht 

zicht naar het verminderen van het sluipverkeer; 

• Dit aanleiding is geweest de huidige inrichting van de kruising te onderzoeken en dit te bespreken 

in het verkeersoverleg met de verkeersadviseur van de politie; 

• Daarbij is geconstateerd dat de kruising niet volgens de geldende richtlijnen ingericht is; 

• De haaientanden vóór de oostelijke tak van de fietsrotonde niet samengaan met de 30-kilometer- 

zone die er nu ligt; 

• Een fysieke afsluiting meer autoverkeer weert dan een eenrichtingsweg; 

• De bereikbaarheid van het westelijke deel van het centrumgebied gewaarborgd moet blijven; 

• Maatregelen worden genomen om de veiligheid en doorstroming op wegen te bevorderen in het 

centrum van Hillegom; 

Nr. 299240 

GEMEENTEBLAD 5 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hillegom 

Gemeenteblad 2022 nr. 299240 5 juli 2022 1 



• In mei 2022 een ontwerp is gemaakt waarin de ontwerpkeuzes en verkeersmaatregelen zijn opge- 

nomen; 

• Een fysieke afsluiting voor gemotoriseerd verkeer in de Molenstraat toegepast kan worden ter 

verhindering van sluipverkeer; 

• De verkeersmaatregelen betrekking hebben op het: 

• opheffen van het eenrichtingsverkeer van de Molenstraat; 

• opheffen van het fiets-/bromfietspad in beide richtingen in de Van den Endelaan; 

  

  

  

• opheffen van de 30-kilometerzone vanaf de Wilhelminalaan; 

• aanbrengen van een 30-kilometerzone in de Van den Endelaan; 

• aanbrengen van een 30-kilometerzone in de Molenstraat. 

Het besluit 

Besluit: 

• op het opheffen van het eenrichtingsverkeer van de Molenstraat 

a. door het verwijderen van het bord C2 met onderbord OB54 "uitgezonderd (brom)fietsers" in de 

Molenstraat ter hoogte van het Kerkplein in de richting van de Van den Endelaan; 

b. door het verwijderen van het bord C3 met onderbord OB54 "uitgezonderd (brom)fietsers" in de 

Molenstraat ter hoogte van de Van den Endelaan in de richting van het Kerkplein. 

• op het opheffen van het fiets-/bromfietspad in beide richtingen in de Van den Endelaan 

a. vanaf de Molenstraat richting het Henri Dunantplein; 

b. door het verwijderen van bord G12a bij aanvang fiets-/bromfietspad en bord G12b bij einde 

fiets-/bromfietspad. 

• op het opheffen van de 30-kilometerzone vanaf de Wilhelminalaan 

a. door het verwijderen van het bord A0130zb in de Molenstraat ter hoogte van de rotonde 

Wilhelminalaan-Van den Endelaan in de richting van de Van den Endelaan (parallelweg); 

b. door het verwijderen van het bord A0230ze in de Molenstraat ter hoogte van de Van den 

Endelaan (parallelweg) in de richting van de rotonde Wilhelminalaan-Van den Endelaan. 

  

  

  

• op het aanbrengen van een 30-kilometerzone in de Van den Endelaan-noord en –zuid (parallelweg) 

door plaatsing van het bord A0130zb in de Van den Endelaan tussen de Molenstraat en het 

Henri Dunantplein; 
a. 

b. door plaatsing van het bord A0230ze in de Van den Endelaan tussen de Molenstraat en het 

Henri Dunantplein; 

c. door plaatsing van het bord A0130zb in de Van den Endelaan tussen de Molenstraat en de 

Kerkstraat; 

d. door plaatsing van het bord A0230ze in de Van den Endelaan tussen de Molenstraat en de 

Kerkstraat. 

• op het aanbrengen van een 30-kilometerzone in de Molenstraat 

a. door plaatsing van het bord A0130zb in de Molenstraat tussen de Van den Endelaan en het 

Kerkplein; 

b. door plaatsing van het bord A0230ze in de Molenstraat tussen het Kerkplein en de Van den 

Endelaan. 

• alle eerder genomen verkeersbesluiten in te trekken die strijdig of gelijk zijn met de hieronder 

beschreven verkeersmaatregelen en die betrekking hebben op het instellen c.q. aanwijzen van 

verkeersmaatregelen aan de desbetreffende wegen of weggedeelten die opgenomen zijn in dit 

besluit. 

Gemeenteblad 2022 nr. 299240 5 juli 2022 2 



  

  

  

Bijlagen: 

Bijlage 1 – Verkeersluw maken Molenstraat Hillegom, variant 2+ 

  

Hillegom, 14 juni 2022. 

Namens burgemeester en wethouders van Hillegom, 

Medewerker Verkeer, team Inrichting Openbare Ruimte, domein Buitenruimte, 

dhr. D.V. Roelvink 

Mededelingen 

Bezwaar: 

Bent u het niet eens met deze beslissing? Dan kunt u binnen zes weken na de verzenddatum ervan een 
bezwaarschrift indienen. U richt het bezwaar aan het bestuursorgaan dat het besluit genomen heeft, 
college van burgemeester en wethouders van Hillegom, Postbus 32, 2180 AA Hillegom. 

Uw bezwaarschrift bevat de volgende informatie: 

uw naam en adres; 

de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent; 

de reden(en) van uw bezwaar; 

uw handtekening. 

  

  

Een bezwaarschrift kan schriftelijk en via het e-loket digitaal, maar niet per e-mail worden ingediend. 
Aan het indienen van een bezwaarschrift zijn geen kosten verbonden. Overigens kunnen ook andere 
belanghebbenden bezwaar maken tegen dit besluit. 

  

Voorlopige voorziening: 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Dat betekent dat het besluit 
blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Kunt u een beslissing op uw bezwaarschrift 
niet afwachten? Dan kunt u tegelijkertijd met of na indiening van uw bezwaarschrift een verzoek om 
voorlopige voorziening indienen. 

U dient dit verzoek in bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector Bestuursrecht, 
Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Hiervoor betaalt u griffiekosten. 

U kunt ook digitaal het verzoekschrift indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/be- 
stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 
genoemde website voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2022 nr. 299240 5 juli 2022 3 


